
Ano III – Edição nº 249 - Tibagi, 09 de julho de 2015. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 
Ano III – Edição nº 249 - Tibagi, 09 de julho de 2015. 

Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 
 
 
 
 
 

Página | 2 

 

 
 
 
 

D E C R E T O  Nº014/2015 
 

 

 

 
A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao que      
dispõe o art. 51 da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a necessidade de recompor o grupo de trabalho a ser 
incumbido dos Processos Licitatórios deste Poder Legislativo; 

 
Considerando a concessão de Licença sem vencimentos pelo período de 02 (dois) anos atribuída ao servidor SANDRO ANTUNES RIBEIRO, através 
da Portaria 02/2015, 

 
D E C R E T A: 
 

 

Art. 1º. Fica constituída a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Tibagi – Paraná, composta pelos servidores; Rildo 
Emanuel Leonardi, Juliano Wosniak e Ricardo Luiz Rios Brandão para sob a Presidência do primeiro e Secretariado pelo segundo, proceder o 
processamento e julgamento de inscrições e registros cadastrais, alterações e cancelamentos, bem como de propostas relativas às licitações a serem 
promovidas pela Câmara Municipal de Tibagi – Paraná durante o presente exercício de 2015. 

 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, estabelecendo a revogação do Decreto 005/2015. 

 
 

Câmara Municipal de Tibagi, em 03 de Julho de 2015 
 
 

 
         
ARISTEU RIBAS                                                        CECÍLIA NANUZI PAVESI 
Presidente                                                                  Vice-Presidente 

 
 
 
HELYNEZ ISABEL TAQUES SANTOS                    NIVALDO ALVES DE SOUZA 

1° Secretária                                                               2° Secretário 
 
 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2015 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei no 10.520/2002, decreto federal no 3.555/2000, lei no 8.666/1993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis, leva ao conhecimento das empresas interessadas, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão 

Presencial, às 9H30min, do dia 21 de julho de 2015, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é a aquisição de 

peças e conserto de bombas de poço artesiano, no valor máximo de R$ 40.443,29 (quarenta mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e nove 

centavos). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 

3916-2129, e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br ou no site www.tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 9 de julho de 2015 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

Segundo Aditivo ao Contrato nº 088/2014 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


                                                                                                                     
  

 
Ano III – Edição nº 249 - Tibagi, 09 de julho de 2015. 

Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 
 
 
 
 
 

Página | 3 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

CONTRATADA: N. F. PANIFICADORA LTDA. - ME 

FINALIDADE: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de preços para o reequilíbrio econômico f inanceiro do referido contrato, f icando o 

preço do pão francês, alterado de R$ 6,19 para R$ 7,29.  

Data da assinatura: 17/06/2015 

 

Contrato nº 0148/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. - ME 
Finalidade: Fornecimento, pela CONTRATADA, de gêneros alimentícios 

Valor R$ 976,32 
Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.339030.0000- Vínculo 000 
Licitação: Pregão Presencial nº 044/2015 
Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 22/06/2015 
 
Contrato nº 0147/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: N. F. MACHADO PANIFICADORA LTDA 
Finalidade: Fornecimento, pela CONTRATADA, de gêneros alimentícios 
Valor R$ 15.178,00 

Dotação Orçamentária: 06.001.04.122.0401.2012.339030.0000- Vínculo 000 
Licitação: Pregão Presencial nº 044/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 22/06/2015 

 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0181/2013 
Aditivo nº 01 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 

CONTRATADA: ESPÓLIO DE INOCÊNCIA RODRIGUES MENDES 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: -06.0001.04.122.04012-012-339036.1500 - vínculo 000 
Data da Assinatura: 07/07/2015 

 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 042/2015 
Aditivo nº 01 

CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: MARIA APARECIDA CARNEIRO DE OLIVEIRA - ME 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orç amento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: -09.0002.20.605.2001-2112.3390.30.0799 - vínculo 000 

Data da Assinatura: 07/07/2015 
 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 093/2014 
Aditivo nº 02 

CONTRATANTE: Município de Tibagi 
CONTRATADA: SCHWAB & GOMES LTDA 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, nas seguintes dotações orçamentárias: - 13.002.08.244.08012-054.3390.30.0799 – vínculo 000; - 13.002.08.244.08012-

054.3390.32.0400 – vínculo 000 
Data da Assinatura: 07/07/2015 
 
 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0209/2013 
Aditivo nº 04 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 

CONTRATADA: C. S. CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: - 06.001.04.123.04012-012 – 3390.39.7899 – vínculo 000 
Data da Assinatura: 06/07/2015 

 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0202/2013 
Aditivo nº 04 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 

CONTRATADA: ANTONIO MARCOS DE MELLO DOS SANTOS TIBAGI 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orç amento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: - 06.001.04.123.04012-012 – 3390.39.7899 – vínculo 000 
Data da Assinatura: 06/07/2015 

 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0201/2013 
Aditivo nº 03 

CONTRATANTE: Município de Tibagi 



                                                                                                                     
  

 
Ano III – Edição nº 249 - Tibagi, 09 de julho de 2015. 

Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 
 
 
 
 
 

Página | 4 

CONTRATADA: CAMILA GUIZALBERTH DA SILVA – TIBAGI – ME 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 2015 é a consignada no orç amento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: - 06.001.04.123.04012-012 – 3390.39.7899 – vínculo 000 
Data da Assinatura: 06/07/2015 

 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0210/2013 
Aditivo nº 02 
CONTRATANTE: Município de Tibagi 

CONTRATADA: NERCY TEREZINHA CARVALHO TIBAGI 
Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exerc ício de 2015 é a consignada no orçamento 
geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: - 06.001.04.123.04012-012 – 3390.39.7899 – vínculo 000 
Data da Assinatura: 06/07/2015 

 

 


		2015-07-09T16:51:02-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




